
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

TORRE DEL GRECO I. C. 3 

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL' INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

 

80059 TORRE DEL GRECO (NA) – Viale  GEN. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1 
  TEL. 081.849.69.00 - FAX 081.849.41.78 - CODICE  FISCALE   95170310635  

e-mail: naic8c4004@istruzione.it;  pec: naic8c4004@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icdonboscodassisi.edu.it/ 
 

Prot.   n.  2255/IV.2 del   05/05/2023 

 

 

Al Sito Web Della Scuola 

A Tutta La Comunità Scolastica 

A Tutti Gli Interessati 

                                                                                                         

 

 

Oggetto: graduatorie provvisorie esperti e tutor/supporto all’utenza debole PROGETTO: 

“VIVIAMO LA SCUOLA”, nell’ambito dei progetti “Scuola Viva”; D.G.R. N. 362 del 04/08/2021 

Nuovi Interventi Di Contrasto Alla Dispersione Scolastica.    CUP: E54D21000100002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è 

stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni 

di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR 

Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

VISTO le Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e 

il 2020;  

 

 

mailto:naic8c4004@istruzione.it
mailto:naic8c4004@pec.istruzione.it
http://www.icdonboscodassisi.edu.it/


2 

 

 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con 

i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato lo schema di 

atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTA  la rettifica del DD n° 536 del 20/10/2022, di approvazione dell’elenco dei progetti ammessi 

a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto presentato da codesta Istituzione 

Scolastica “VIVIAMO LA SCUOLA” alla quale sono stati destinati euro 50.000,00 

VISTO il Decreto Interministeriale del 1febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Tenuto conto delle candidature presentate per la copertura dei posti di esperto e tutor/supporto 

all’utenza debole relative gli avvisi pubblici rispettivamente: prot. n. 1899/IV.2 del 18/04/2023 e 

1897/IV.2 del 18/04/2023; 

VISTE le valutazioni dei curriculum degli aspirati esperti, tutor e supporto all’utenza svantaggiata 

ad opera dalla Commissione di valutazione appositamente costituita con prot. n. 2189/IV.2 del 

03/05/2023. 

VISTE le candidature ricevute in base al profilo richiesto 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie degli Esperti, dei Tutor e del Supporto 

all’ Utenza Debole destinati alla realizzazione dei SOLI moduli INTERNI che si svolgeranno durante 

a.s. 2022/23 e a.s.2023/24, nel periodo indicato nel Bando. 

 

 

GRADUATORIA - BANDO Esperti prot. n. 1899/IV.2 del 18/04/2023 

 

MODULI TITOLO MODULO NOMINATIVO  PUNTEGGIO 

MODULO 3 

VIVERE IN 

MOVIMENTO: 

PERCORSI DI ATTIVITÀ 

MOTORIA 

VENERUSO FABIO 47 

SELICE ANTONIO 39 

MODULO 5 

DAL MARE …….IL 

GIOIELLO DEL NOSTRO 

TERRITORIO 

FARESE VITTORIO 59 

MODULO 6 

CON LE MANI E I 

COLORI: IMPARO 

L’ARTE E …… CREO 

LUNIGIANO ANGELA ROSA 52 

ASCIONE ROSALBA 47 

IACOMINO ANTONIO 33 

 

L’incarico è assegnato al primo in graduatoria.  



3 

 

 

GRADUATORIA  - BANDO docenti TUTOR  prot. n. 1897/IV.2 del 18/04/2023 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO RUOLO 

ASCIONE ROSALBA* 20  

CALIENDO ROSA* 20  

DI SOMMA CARMELA* 20  

PALOMBA MARIA TERESA 17  

FERRAIUOLO LIDIA* 16  

DEL GAUDIO ANGELA* 16  

PALOMBA IMMACOLATA* 15  

STELLATO RAFFAELA 14  

SCOGNAMIGLIO TERESA 14  

RUGGIERO ALDO 14  

ANNO VINCENZA 13  

COZZOLINO MARIA ROSARIA 11  

MANZO BRUNA 7,5  

 

GRADUATORIA  - BANDO SUPPORTO ALL’UTENZA DEBOLE 

prot. n. 1897/IV.2 del 18/04/2023 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO RUOLO 

ASCIONE ROSALBA 20  

PALOMBA MARIA TERESA* 17  

DEL GAUDIO ANGELA 16  

STELLATO RAFFAELA* 14  

COZZOLINO MARIA ROSARIA* 11  

 

L’incarico è assegnato ai docenti con l’asterisco (*). 

 

COMUNICA 

l’avvio delle procedure propedeutiche alla realizzazione delle attività indicate in premessa. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse relativi allo 

sviluppo del presente progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

Avverso alla graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro cinque giorni dalla pubblicazione della 

presente. Trascorso tale termine la graduatoria si ritiene definitiva. 

 

Torre del Greco (NA),  05/05/2023      

 

                                                     Il Dirigente Scolastico 

             (Prof.ssa Rosanna Ammirati) 

     Firma autografa sostituita a                 

mezzo stampa ai sensi dell’Art.3, 

 co. 2, DL.vo39/1993 

 


